Hæc habentes promissa, et ad novum Testamentum pertinentes, et nova hereditatis facti hæredes, et ipsius Domini coheredes, aliam spem valde habemus: non personæ iudicemus, sed rectum iudicium teneamus. *Quis est qui non iudicat personæ? Qui iudicat æqualiter.* Non enim homines diverso modo pro suis gradibus honoramus, tunc timendum est ne personas accipimus. Sed quando inter duos iudicamus, et aliquando inter necessarios, sit nonnullam iudicium inter patrem et filium; queritur pater de malo filio, aut filius de duro patre: servamus honorificentiam patri, que debetur à filio; non æquamus filium patri in honore; sed præponimus si bonam causam habet: filium æquamus patri in veritate; et sic tribuimus honorem debitum, ut non perdat æquitatis meritum. Veritatem in iudicio non attendebant Judæi, sed rationem habebant personarum; quia non succensebant Moysi, quod Circumcisionem die octavo, tametsi sabbatum esset, celebrari præcepisset: Jesum vero damnabant quod Sabbatho sanctitatis beneficium hominibus conferret. Hoc est personarum rationem in iudicio habere, in uno reprehendere, quod in alio laudas, in uno damnare quod in altero approbas.

VERS. 53, 54. — *Dixit ergo eis Jesus: Adhuc modicum tempus vobiscum sum, et vado ad eum qui me misit. Queretis me, et non invenietis: et ubi ego sum, vos non potestis venire.* Jesus in hæc vitæ quærendus est sinceræ conversione, purâ charitate, bonisque operibus: alioquin periculum est ne in morte frustra queratur. Quod vero inveniet, qui unice Jesum non invenit, nisi desperationem, damnationem, æternamque miseriam? *Et ubi ego sum, vos non potestis venire.* Ergo dum tempus habemus, dum opportunitatem tempus invitat, Jesum quæramus, *contemplantes ne quis desit gratiæ Dei.* Quæramus eum, qui nos amantissimè præveniens querit ut ad illum eamus, et parat nobis immortalitatis locum, ubi cum ipso, per ipsum, et in ipso beati simus, æternamque regnemus. Quod si Deum quærere differamus, in interitum nostrum fidebit, nosque à suo conspectu repulsos æternis damnabit suppliciis. Et quod majus supplicium, quam non invenire Jesum? Quam audire terribili voce dicentem: *Quia vocavi, et non misistis; extendi manum meam, et non fuit qui aspiceret. Desperastis omne consilium meum, et increpationes meas neglectistis. Ego quoque in interitum vestro ridebo, et subsannabo, cum vobis id quod timebatis, advenerit. Cum irruerit repentina calamitas, et interitus, quasi tempestas ingruerit: quando tenerit super vos tribulatio et angustia. Tunc invocabunt me, et non exaudiam: manè consurgent, et non invenient me: eo quod exosam habuerint disciplinam, et timorem Domini non susceperint, nec acceperint consilio meo, et detraxerint universam correptionem meam.*

VERS. 57. — *In novissimo autem die magno festivitatis, stabat Jesus, et clamabat, dicens: Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de Spiritu quem accepturi erant credentes in eum. Illi soli veniunt ad Jesum, qui esuriunt et sitiunt*

justitiam, gratiam et vitam æternam. Sed hæc sitiunt ipse Jesus in nobis efficit, ipse trahit eos qui ad illum veniunt, ut currant cum sponsa in odorem unguentorum illius. Desiderare gratiam, initium gratiæ est. Sed spiritualia, cælestia et æterna bona non sitiunt, qui carnalia, terrena et temporalia concupiscunt. Illorum fructu non extinguitur sitis anime ad imaginem Dei factæ, sed magis accenditur. *Animam enim Dei copiam quidquid Deo minus est non implebit.* Sicut ergo cervus desiderat fontes aquarum, sic anima nostra Deum desiderat. Ad Jesum eamus fide per dilectionem operante; hauriamus in gaudio aquas gratiæ de fontibus Salvatoris, hoc est, de mysteriis ejus, cruce, vulneribus sacris. Quanta erit capacitas fidei nostræ, tanta erit aquæ illius cælestis, sanctificantis, et honorum operum fecunditatem tribuentis copia. *Quantum vas fidei attulerit ad fontem, tantum implet,* inquit S. Augustinus; *qui credit in me, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ.* Venter interioris hominis, conscientia cordis est. Bibito ergo; isto liquore vivetis purgata conscientia, et hauriens, fontem habebit; etiam ipsa fons erit. *Quid est fons, ait S. August., tract. 52 in Joan., n. 4, et quid est fluvius, qui manat de ventre interioris hominis? Benevolentia, quâ vult consulere proximo. Si enim putet quia quod bibit soli ipsi debet sufficere, non fluit aqua viva de ventre ejus; si autem proximo festinat consulere, ideò non siccatur, quia manat... Si credimus, bibimus. Et unusquisque in se ipso debet agnoscere si bibit, et si vivit ex eo quod bibit; non enim nos deserit fons, si non deseramus fontem.* Fides quæ verè credentes in Jesum dicitur, non est aqua stagnans, sed viva et jugiter fluens. *Flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ.* Simul igitur et inefficentem copiam, et incredibilem operationem, et fontem et fluvium appellavit, et non unum, sed innumeros.

VERS. 59. — *Hoc autem dicebat de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum: nondum enim erat Spiritus datus, quia Jesus nondum erat glorificatus.* Donum Spiritus sancti fructus est mortis, resurrectionis, et ascensionis Christi. Oportebat caput nostrum, auctorem et exemplar novæ vitæ nostræ, novam in corpore suo naturali vitam accipere, antequam mystici corporis sui, membris illam communicaret; per resurrectionem regenerari (de quo scriptum est: *Resuscitatus Jesus, sicut et in Psalmo secundo scriptum est: Filius meus es tu, ego hodie genui te*) prius quam Spiritum christianæ regenerationis mitteret. Necessè erat à præsentis seculo penitus se arari, prius quam Pater futuri seculi fieret per Spiritum sanctum abundè in credentes effusum. Itaque Spiritum sanctum ante resurrectionem suam Christus Jesus non dedit, futurum significans, ut in resurrectione nostrâ charitas nostra flagret, et ab amore seculi separet, ut tota currat in Deum. *Ille enim nascitur et moritur,* inquit S. Augustinus, tract. 52 in Joan., n. 9, hoc non amemus: charitate migremus, claritate sursum habitemus, charitate illâ quâ diligimus Deum. Nihil aliud in hæc vitæ nostræ peregrinatione meditetur, nisi quia et hic non